«Утверждаю»

Генеральный директор Дуцоф И.В.

ООО «ЦОК НАШ ЮГ»

Приказ № 2 от «23» октября 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о режиме занятий обучающихся

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о режиме занятий обучающихся (далее — Положение),

регламентирует режим занятий обучающихся по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам.

1.2. Настоящее Положение разработано с учетом требований Федерального закона

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 года № 629.

1.3. К организации, осуществляющей образовательную деятельность, в соответствии с

пунктом 20 статьи 2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» относятся организации, осуществляющие обучение.

2. Режим занятий

2.1. Образовательный процесс в организации, осуществляющей образовательную

деятельность, осуществляется в течение всего календарного года. Срок обучения определяется

конкретной образовательной программой или договором об оказании платных образовательных

услуг.

2.2. Образовательный процесс осуществляется по очной, заочной, очно-заочной формам

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий и (или) электронного

обучения.

2.3. Образовательный процесс и учебная нагрузка обучающихся по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам осуществляется в соответствии с

учебным планом и режимом занятий по соответствующей образовательной программе.

2.4. Режим занятий устанавливается расписанием занятий с учетом возрастных

особенностей и пожеланий обучающегося.

2.5. Занятия могут проводится по группам, индивидуально, в индивидуально-групповой

форме. Организация самостоятельно определяет количество обучающихся по образовательной

программе в группе. Численный состав группы зависит от образовательной программы.

2.6. Занятия обучающихся могут начинаться с 08.00, заканчиваться не позднее 22.00.

Расписание занятий размещается в личном кабинете обучающегося,

2.7. Режим доступа к онлайн-платформе для обучающихся осуществляется

круглосуточно без перерывов и выходных. Для всех видов учебных занятий, академический час

устанавливается, как правило, продолжительностью 45 минут, если иное не установлено

образовательной программой.

2.8. В течении срока обучения расписание учебных занятий может изменяться.

Ежедневная учебная нагрузка обучающегося не должна превышать 8 академических часов.

2.9. Каникулы в течение периода обучения не предусмотрены.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.

3.2. Все, что не урегулировано условиями данного Положения, определяется нормами

законодательства Российской Федерации, актами уполномоченных органов власти и

локальными нормативными актами. В случае изменения законодательства Российской

Федерации, принятия уполномоченными органами власти актов, отменяющих или изменяющих

нормы, регулируемые Положением или изменения локальных нормативных актов, настоящее

Положение действует в части, им не противоречащей.